
Usnesení  55. rady města Tachova konané dne 30.června 2021
Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů
Rada města
č.1485
uděluje  souhlas pro  ZO  ČSOP  31/01  Tachov,  IČO  48326933,  Školní  1352,  Tachov,
k výstavbě 8 tůní o celkové ploše 1098 m2 pro účely zadržení vody v krajině a tvorbu biotopů
pro mokřadní a vodní společenstvo na p.p.č.  1745 v k.ú. Velký Rapotín, současně uděluje
souhlas ke vstupu na pozemky města p.p.č. 1744, 1745 a 1756 v k.ú. Velký Rapotín za účelem
realizace této akce. Souhlas je podmíněn kladným stanoviskem odboru životního prostředí
MěÚ Tachov.

č.1486
schvaluje výpůjčku části  st.p.č.  26  v k.ú.  Tachov  o  výměře  8  m2 pro  A.Stručkovou,  IČ:
65567269,  Želivského,  Tachov,  pro  účely  zřízení  předzahrádky  před  objektem  č.p.  1994
v Kostelní  ulici,  na  dobu  určitou,  tj.  po  dobu  provozování  bistra  v budově  č.p.  1994,
s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodů.

č.1487
schvaluje zemědělský pacht p.p.č. 3660/2 o výměře 216 m2 a p.p.č. 3667/2 o výměře 295 m2
v k.ú. Tachov pro J.S., Americká, Tachov, pro účely chovu koní a ovcí na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 12 měsíců bez udání důvodů, výše nájmu činí 100 Kč ročně. Plnění je
osvobozeno od DPH.

č.1488 
souhlasí s uzavřením leasingové smlouvy se společností  Raiffeisen  Leasing  s.r.o.,  Hvězdova
1716/2b, 140 78 Praha 4 a to dle aktuálních podmínek finančního trhu a při použití obchodní
marže  společnosti  ve  výši  1,5% na  pořízení  2  sanitních  vozů.  Financování  nákupu  provede
poliklinika v rámci vlastního rozpočtu.

č.1489
souhlasí s  uzavřením smlouvy na opravu terasy k lékárně polikliniky, Václavská 1560, Tachov
s firmou Hellmich s.r.o., Hlavní 282/144, Mariánské Lázně za nabídnutou cenu 721.681,93 Kč
bez DPH s termínem realizace 7.7.2021 – 25.8.2021. Financování nákupu provede poliklinika
v rámci vlastního rozpočtu.

č.1490
bere na vědomí  uzavření smlouvy na úklidové práce, včetně dodávky hygienických potřeb
mezi Poliklinikou Tachov, Václavská 1560, Tachov a firmou SKYCLEAN s.r.o.,  V zářezu
902/4. 158 00 Praha 5 za nabídnutou cenu 1.572.479,45 Kč bez DPH na období 1.7.2021 –
31.5.2023.

č.1491
uděluje souhlas s pokácením 2 ks třešní a 2 ks břízy na parcele č. 237/3 a keřů na rozloze cca
139m2  na  parcele  235/7   v k.ú.   Vítkov  u  Tachova.  Kácení  bude  provedeno  v době
vegetačního klidu.

1



č.1492
schvaluje pronájem  pečovatelského  bytu  na  adrese  Tachov,  Bělojarská  2288  o velikosti
garsoniéra p. Z.Š., bytem Zadní Milíře. Nájem bude uzavřen na dobu dvou let,  výše nájmu
40,- Kč/m2/ měsíčně + platba na úklid.

č.1493
projednala žádost  pí  I.S.,  bytem Tachov,  Žižkova,  o zastavení  exekučního řízení  ve věci
vystěhování z bytu a trvá na svém usnesení č. 2149/10 ze dne 24.1.2018, včetně pokračování
navazujících úředních úkonů. 

č.1494
1. bere na vědomí žádost Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace,

Tachov 347 01, IČ: 75006812, o finanční příspěvek ve výši 20.000,- Kč 
2. rozhoduje o  poskytnutí  dotace  žadateli  ve  výši  20.000,-  Kč  na  dopravu  žáků  a

pedagogického dozoru na republikové finále v Odznaku všestrannosti pořádané v Brně ve
dnech 2.9.2021 - 4.9.2021. 

3. schvaluje uzavření  předložené  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu
Města Tachova v roce 2021 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí výše.

č.1495
schvaluje  Základní  škole  Tachov,  Kostelní  583,   příspěvkové  organizaci,  IČ:  75006839,
převedení finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic, a to ve výši výdajů na
dofinancování opravy podlahy v učebně fyziky, na výměnu umyvadel v učebně fyziky a na
opravu  podlahy  v ředitelně  školy,  maximálně  ve  výši  120.000,-  Kč.  Peněžní  prostředky
převedené  do fondu investic  budou využity  v souladu  s  §  31  odst.  2  písm.  d)  zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

č.1496
schvaluje  uzavření předložené „Smlouvy o přezkoumání hospodaření“ města za rok 2021 a
následující se společností HZ Plzeň spol. s r.o. se sídlem Nepomucká 122/10, 326 00 Plzeň,
IČ: 45353417.

č.1497
schvaluje předložený Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 6667600289 mezi Městem Tachov,
které je pojistníkem, a pojistitelem, kterým je Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance
Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617.

č.1498
schvaluje  Základní  škole  Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, nákup nábytku dle
žádosti ZŠ v hodnotě 55.000,- Kč. Výdaje budou hrazeny ze schváleného rozpočtu školy na r.
2021. 

č.1499
souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z programu „Podpora obcí Plzeňského
kraje při zajišťování bezpečnosti 2021“ ve výši 104 800,-Kč. Dotace je určena na pořízení
kamerového bodu, který bude umístěn v lokalitě Mohyla – památník obětem II. sv. války.

2



č.1500
souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z programu „2021 Příspěvek na opravy
menšího rozsahu u cisternové automobilové stříkačky nebo rychlého zásahového automobilu“
ve výši 49 000,-Kč. Dotace je určena na pořízení 6 ks pneu pro vozidlo T815 CAS20. 

č.1501 
schvaluje kalendářní plán schůzí rady města na 2.pololetí r.2021.

č.1502
a) neschvaluje žádost Archa víry Stříbro, z.s., Kostelní 101, 349 61 Kladruby, o bezúplatné

zapůjčení náměstí Republiky v Tachově dne 16.7.2021 na pořádání evangelické akce.
b) doporučuje žadatelům využít pro pořádání akce jiný veřejný prostor ve městě.

   Mgr. Ladislav Macák                             Ing. Josef Horáček          
         starosta                                                                                             místostarosta

3


